muelles contratados con anterioridad al 26 de enero de 2017, estos 
deberán haber laborado un mínimo de cien (100) horas durante el 
periodo de cobertura para ser acreedores a la bonificación navideña. 
Todo empleado contratado a partir del 26 de enero de 2017, deberá haber 
trabajado un mínimo de mil trescientas cincuenta (1,350) horas durante 
el periodo de cobertura para ser acreedor a un bono de Navidad.
El bono que por disposición de ley deberá recibir un trabajador 
contratado antes del 26 de enero de 2017, equivaldrá al seis por ciento 
(6%) del total del salarios, computados hasta un máximo de diez mil